
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   9.12.2021    
г. Краснодар

 №  1831   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Волейбол 

1.  Агапеева Анна 

Константиновна 

г. Краснодар, 

ГБУ КК «ЦОП по 

волейболу» 

Министерство  

ФК и С КК 

Боговская Т.В. 

2.  Братикова Полина 

Алексеевна 

-«- -«- Чичинов О.В. 

3.  Диденко Валерия 

Сергеевна 

-«- -«- Боговская Т.В. 

4.  Опря Ксения 

Александровна 

-«- -«- -«- 

5.  Павленко Мария 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

Парусный спорт 

6.  Вечканов Илья 

Игоревич 

г. Новороссийск, 

МБУ СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО Барабанова А.Е. 

Подводный спорт 

7.  Радына Демид 

Алексеевич 

г. Новороссийск, 

Морская школа 

ДОСААФ России 

ДОСААФ Петрина И.А. 

Радиоспорт 

8.  Будлянский Сергей 

Николаевич 

Павловский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

Самбо 

9.  Тищенко Илья 

Геннадьевич 

Каневской район, 

МБУ СШ «Легион» 

 

ОУ ФК и С МО Недбайло А.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

Спортивная акробатика 

10.  Кудрявцев Арсен 

Артурович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Ленева Е.В., 

Шульга В.В., 

Шульга А.В. 

Спортивная борьба 

11.  Момотова Арина 

Николаевна 

Белореченский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО Хастян А.Д. 

12.  Малахова Олеся 

Алексеевна 

Гулькевичский 

район, МБУ ДО 

ДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Малахова К.А. 

13.  Цубина Диана 

Андреевна 

-«- -«- Дыньков В.А. 

14.  Гороздюкова 

Екатерина 

Витальевна 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Прометей» 

ОУ ФК и С МО Ахумянц Л.А. 

15.  Костенко Ангелина 

Александровна 

Славянский район, 

ГБУ КК «ЦОП по 

спортивной борьбе» 

Министерство 

ФК и С КК 

Курячий Ю.Н. 

Спортивное ориентирование 

16.  Кулик Евгений 

Дмитриевич 

г. Краснодар, 

КВВАУЛ  

им. А.К. Серова 

Минобороны 

России 

Мащенко О.В., 

Пономарев И.И. 

17.  Сорокин Серафим 

Валерьевич 

-«- -«- -«- 

Чир Спорт 

18.  Корогодина 

Анастасия 

Викторовна 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Дьякова О.С. 

19.  Семакина Ева 

Станиславовна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Киокусинкай 

1.  Турпова Диана 

Сергеевна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Видюлин А.В., 

Попов А.Г. 

Парусный спорт 

2.  Чуприна Илья 

Павлович 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«ЦОП по парусному 

спорту» 

Министерство  

ФК и С КК 

Васильева В.С. 

Плавание 

3.  Юркина Валерия 

Петровна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

Гузенко Л.И. 

 



 3 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Гунуева Амина 

Абдурахмановна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по легкой 

атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

19.12.2021 

2.  Склярова Валерия 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

3.  Скородумов Кирилл 

Денисович 

Тимашевский район, 

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

-«- 27.12.2021 

Прыжки на батуте 

4.  Рожнов Николай 

Андреевич 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО 27.12.2021 

Пулевая стрельба 

5.  Атрохина Юлия 

Павловна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по СВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

17.12.2021 

6.  Корецкий Илья 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

7.  Левочкина Анастасия 

Александровна 

-«- -«- -«- 

8.  Савина Дарья 

Антоновна 

-«- -«- -«- 

Регби 

9.  Коробкин Даниил 

Эдуардович 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 1 

ОУ ФК и С МО 27.12.2021 

Спортивная борьба 

10.  Селютин Данил 

Алексеевич 

г. Армавир,  

МБУ СШОР по 

спортивной борьбе 

ОУ ФК и С МО 17.12.2021 

Теннис 

11.  Наумова Ксения 

Романовна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП № 2» 

Министерство  

ФК и С КК 

27.12.2021 

Художественная гимнастика 

12.  Баранаускас Анна 

Максимовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

17.12.2021 

13.  Василенко Мария 

Станиславовна 

-«- -«- -«- 

14.  Закирова Альбина 

Ильдаровна 

-«- -«- -«- 

15.  Запольских Алина 

Сергеевна 

-«- -«- 19.12.2021 

16.  Коробка Лилия 

Александровна 

-«- -«- 17.12.2021 



 4 

1 2 3 4 5 

17.  Погорелова Анна 

Михайловна 

-«- -«- -«- 

18.  Салабай Арина 

Викторовна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

19.12.2021 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми-

нистерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тече-

ние 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


